資  料  提  供

令和元年１０月２４日

石 川 県 立 大 学

第１５回響緑祭（石川県立大学大学祭）の開催について（お知らせ）

 石川県立大学に地域の方々をはじめ多くの石川県民に足を運んでいただき、本学

への認識や興味を深め、楽しんでいただくことを目的として、第１５回響緑祭（石

川県立大学大学祭）を下記のとおり開催いたします。

記

１ 日 時  令和元年１０月２６日（土）１０：００～１７：００

              ２７日（日）１０：００～１７：３０

２ 場 所  石川県立大学（石川県野々市市末松１－３０８）

３ 内 容  第１５回響緑祭（石川県立大学大学祭）

４ 企 画  ・石川県立大学産 野菜販売（両日とも９：３０受付開始）

       ・羊とのふれあい体験（両日とも随時）

       ・お笑いライブ「マテンロウ」

２６日（土）１２：００～１２：３０

       ・アーティストライブ「富金原 佑菜」

       ２７日（日）１３：００～１３：３０

     ・アーティストライブ「matica-drama」

       ２７日（日）１６：００～１６：５０

     ・アカデミックイベント（ミニ講義・実験体験）

       ２７日（日）（詳細は別紙チラシのとおり）

５ 参加費  無料

６ 主 催  第１５回石川県立大学響緑祭実行委員会

   事 務 担 当

石川県公立大学法人 石川県立大学

            事務局教務学生課

         T E L    076-227-7408

         F A X  076-227-7410

石川県立大学響緑祭（大学祭）の
アカデミックイベントに参加しよう！

～ミニ講義や実験を体験することで
あなたの興味にコミットする～

オープンキャンパスに参加できなかったあなたにチャンス！
参加した人もさらに本格的な実験にチャレンジしよう

日時 10月27日（日）
場所 石川県立大学(野々市市末松1-308)

内容
①ミニ講義（予約不要）

10:20～10:40 生産科学科 弘中 満太郎 准教授

「これから皆さんは、虫の何を研究すればよいか」

10:50～11:10 環境科学科 北村 俊平 准教授

「動物達と旅をする木の実」

11:20～11:40 食品科学科 小栁 喬 准教授

「世界に誇れる！石川の発酵食」

②実験体験（事前予約制）

詳細はＨＰでご確認ください 実験のお申し込みはコチラから→

問い合せ先：石川県立大学教務学生課 076-227-7408

響緑祭も楽しめる!
※詳細は別紙

河北潟で起こる
虫の不思議な現象とは？

③個別相談コーナー

発酵の魅力に触れてみよう

森のフルーツを食べるのは
誰だ！？

学科名 実施時間 担当 タイトル 定員 所要時間 備考

生産科学科
11:00～13:00

(11:45～12:30休憩)
髙原 浩之

高校生物では物足りないキミと考える植物の環境応答
～病気に強いイネと弱いイネの科学的根拠～

12名 75分

環境科学科 10:00～12:00 藤原 洋一 ドローンvs伊能忠敬：ドローンを飛ばして地形測量してみよう 15名 2時間
屋外実験:1時間
室内実験:1時間

食品科学科 10:20～11:10 小椋 賢治 利き水ゲームと水の硬度 25名 50分

資源研究所Ａ 13:00～16:00 中谷内 修 制限酵素を使ったDNA分析に挑戦！ 25名 3時間

資源研究所Ｂ
①10:00～12:00
②13:00～15:30

大谷 基泰
植物組織培養ミニミニ実習:セントポーリアの葉片培養

～簡単な無菌操作を体験します～
40名 10～15分

①午前の部
②午後の部

	011024soumu-1
	011024soumu-2
	011024soumu-3